
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2016-053

PUBLIÉ LE 17 MARS 2016



Sommaire

ARS
30-2016-03-01-008 - Arrêté n° 2016 - 225 modifiant l'arrêté n° 2014-706 modifié de

composition de la conférence régionale de la santé et de l'autonomie du

Languedoc-Roussillon (2 pages) Page 4

30-2016-03-01-009 - Arrêté n° 2016-226 modifiant l'arrêté n° 2014-1083 modifié de

composition des commissions spécialisées de la conférence régionale de la santé et de

l'autonomie du Languedoc-Roussillon (6 pages) Page 7

D.T. ARS du Gard
30-2016-03-10-003 - ALES Rue Quinet (2 pages) Page 14

30-2016-03-10-005 - MANDUEL Pépinières Eole (9 pages) Page 17

30-2016-03-10-002 - NIMES 2 Rue Pasteur (2 pages) Page 27

30-2016-03-10-004 - UZES Centre équestre Moulin Vernis (9 pages) Page 30

DDCS du Gard
30-2016-03-11-004 - Arrêté Dr Lionel BECK  PH au CHU de Nîmes (2 pages) Page 40

DDTM 30
30-2016-03-11-002 - AP Fournés mise en demeure (5 pages) Page 43

30-2016-03-11-003 - AP mise en demeure SI Remoulins St Bonnet (4 pages) Page 49

30-2016-03-11-001 - AP Pompignan mis en demeure (4 pages) Page 54

30-2016-03-10-001 - Barème n°DDTM-SEF-2016-0051 du 10 mars 2016 pour

l'indemnisation des dégâts de  grand gibier 2015 2016 - séance CDI du 3 mars 2016 (4

pages) Page 59

DIRECCTE Languedoc-Roussillon
30-2016-03-04-001 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant l'entreprise PACE Thierry à Nîmes (2 pages) Page 64

30-2016-03-11-005 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant l'entreprise RAME Frédéric à Durfort et Saint-Martin (1 page) Page 67

Préfecture du Gard
30-2016-03-14-001 - AP APPP visé le 14-03-16 (4 pages) Page 69

30-2016-03-14-003 - Arrêté modificatif de l'arrêté du 31 juillet 2015 relatif à la sous

commission départementale incendie de forêt, lande, maquis et garrigue  (4 pages) Page 74

30-2016-03-14-006 - Arrêté modificatif de la périodicité des visites périodiques du centre

commercial  Cap Costières de Nîmes par la Sous Commission Départementale de Sécurité

contre les risques d'incendie et de panique dans les ERP et les IGH. (2 pages) Page 79

30-2016-03-14-007 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une nouvelle enquête

parcellaire en vue de l'expropriation d'un bien exposé à un risque naturel majeur

d'inondation sur le territoire de la commune de AUBAIS. (4 pages) Page 82

30-2016-03-14-005 - Arrêté relatif  la périodicité ds visites périodiques de Centre

Hospitalier Universitaire de Carémeau par la Sous Commission Départementale de

Sécurité contre les risques d'incendie et de panique dans les ERP et les IGH. (2 pages) Page 87

2



30-2016-03-14-002 - Arrêté relatif à l'agenda 2016 de la Sous Commission Départementale

pour la Sécurité contre les risques d'incendie et de panique dans les ERP et les IGH

concernant les visites périodiques des ERP de 1ere catégorie. (4 pages) Page 90

30-2016-03-16-002 - Arrêté relatif à la composition et au fonctionnement sous commission

départementale pour l'accessibilité aux personnes handicapées et modifiant l'arrêté

2014020-0002 du 20 janvier 2014 (4 pages) Page 95

30-2016-03-16-001 - Arrêté relatif à la sous-commission pour la sécurité publique (6

pages) Page 100

30-2016-03-14-004 - Arrêté relatif à périodicité des visites périodiques de la Maison

d'Arrêt de Nîmes par la Sous Commission Départementale pour la Sécurité contre les

risques d'incendie et de panique dans les ERP et les IGH. (2 pages) Page 107

3



ARS

30-2016-03-01-008

Arrêté n° 2016 - 225 modifiant l'arrêté n° 2014-706

modifié de composition de la conférence régionale de la

santé et de l'autonomie du Languedoc-Roussillon
Arrêté n° 2016-225 modifiant l'arrêté n° 2014-706 modifié de composition de la conférence

régionale de la santé et de l'autonomie du Languedoc-Roussillon

ARS - 30-2016-03-01-008 - Arrêté n° 2016 - 225 modifiant l'arrêté n° 2014-706 modifié de composition de la conférence régionale de la santé et de l'autonomie
du Languedoc-Roussillon 4



 

1 

 

 
 
 
 
 

ARRETE N° 2016-   225  MODIFIANT l’arrêté n° 2014-706 modifié de 

composition de la Conférence régionale de la santé et de l’autonomie  

du LANGUEDOC-ROUSSILLON 

 

 

La Directrice Générale de l’Agence régionale de santé de Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées, 
 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009, portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires,  
 
Vu le Code de la santé publique, notamment son article L. 1432-4, 
 
Vu le décret n°2006-672 du 8 juin 2006 modifié relatif à la création, à la composition et au 
fonctionnement de commissions administratives à caractère consultatif, 
 
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010, portant création des agences régionales de santé,  
 
Vu le décret n°2010-348 modifié du 31 mars 2010, relatif à la conférence régionale de la santé et 
de l’autonomie, 
 
Vu le décret du Président de la République en date du 17 décembre 2015 portant nomination de 
Madame Monique CAVALIER en qualité de Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé 
du Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées à compter du 1er janvier 2016, 
 
Vu l’arrêté n° 2014-706 du 23 juin 2014 modifié du Directeur Général de l’ARS de Languedoc 
Roussillon portant composition de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie du 
Languedoc-Roussillon, 
 
 
Sur propositions des URPS concernées. 
 
 
 
 
 
 
 

 
A R R E T E 

 
 

 

 

ARS - 30-2016-03-01-008 - Arrêté n° 2016 - 225 modifiant l'arrêté n° 2014-706 modifié de composition de la conférence régionale de la santé et de l'autonomie
du Languedoc-Roussillon 5



 

2 

 

Article 1 : 
 
L’article  9  de l’arrêté n° 2014-706 du 23 juin 2014 modifié est modifié comme suit : 
 

 7o : Six représentants des unions régionales des professionnels de santé 
  

Titulaires Suppléants 

M. William HEBRARD  
Vice-président de l’URPS 

Chirurgiens-dentistes 
 

M. Olivier DAVRON  
URPS 

Chirurgiens-dentistes 
 

M. Jean-François BOUSCARAIN 
Président de l’URPS Infirmiers 

 

Mme Hélène MONTEILS 
URPS Infirmiers  

 

M. Vivien HAUSBERG   
Président  

URPS Masseurs-Kinésithérapeutes  
 

Mme Mireille RAT 
Présidente  

URPS Podologues 

 
Mme Dominique JEULIN-FLAMME 

URPS Médecins  
 

 
Mme Laura LICART 

Secrétaire Général URPS Orthophonistes 

 
M. Patrick SOUTEYRAND 

Médecin radiologue – URPS 
 

M. Jean Michel REAL 
URPS - Biologistes 

 
M. Jean-Pierre CORNUT   

URPS Pharmaciens  
 

 
Mme Stéphanie JACQUARD 

Présidente URPS Sages femmes 

Le reste est sans changement. 
 
Article 2 :  
Dans les deux mois de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut faire l’objet, soit 
d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’agence régionale de santé du Languedoc-
Roussillon-Midi-Pyrénées, soit d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif de 
MONTPELLIER.  
 
Article 3 : La Responsable du Pôle Démocratie Sanitaire de l’Agence Régionale de Santé du 
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Languedoc-Roussillon 
Midi-Pyrénées, ainsi qu’à ceux des départements de l’Aude, du Gard, de l’Hérault, de la Lozère, 
des Pyrénées-Orientales. 

 
Montpellier, le 1 mars  2016 
 
La directrice générale  
de l’Agence régionale de santé 

 du Languedoc-Roussillon 
 Midi-Pyrénées,  

   
               Monique Cavalier 

ARS - 30-2016-03-01-008 - Arrêté n° 2016 - 225 modifiant l'arrêté n° 2014-706 modifié de composition de la conférence régionale de la santé et de l'autonomie
du Languedoc-Roussillon 6



ARS

30-2016-03-01-009

Arrêté n° 2016-226 modifiant l'arrêté n° 2014-1083

modifié de composition des commissions spécialisées de la

conférence régionale de la santé et de l'autonomie du

Languedoc-RoussillonArrêté n° 2016-226 modifiant l'arrêté n° 2014-1083 modifié de composition des commissions

spécialisées de la conférence régionale de la santé et de l'autonomie du Languedoc-Roussillon

ARS - 30-2016-03-01-009 - Arrêté n° 2016-226 modifiant l'arrêté n° 2014-1083 modifié de composition des commissions spécialisées de la conférence régionale
de la santé et de l'autonomie du Languedoc-Roussillon 7



 

ARRETE N° 2016-    226    MODIFIANT l’arrêté n° 2014-1083 modifié de composition  

des commissions spécialisées de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie du 

Languedoc-Roussillon 

 

 

La Directrice générale de l’Agence régionale de santé de Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées, 
 

 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009, portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires,  
 
Vu le Code de la santé publique, notamment son article L. 1432-4, 
 
Vu le décret n°2006-672 du 8 juin 2006 modifié relatif à la création, à la composition et au 
fonctionnement de commissions administratives à caractère consultatif, 
 
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010, portant création des agences régionales de santé,  
 
Vu le décret n°2010-348 modifié du 31 mars 2010, relatif à la conférence régionale de la santé 
et de l’autonomie, 
 
Vu le décret du Président de la République en date du 17 décembre 2015 portant nomination 
de Madame Monique CAVALIER en qualité de Directrice Générale de l’Agence Régionale de 
Santé du Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées à compter du 1er janvier 2016, 
 
 
Vu l’arrêté n° 2014-706 du 23 juin 2014 modifié du Directeur général de l’ARS de Languedoc-
Roussillon portant composition de la Conférence régionale de la santé et de l’autonomie du 
Languedoc-Roussillon, 
 
Vu l’arrêté n° 2014-1083 du 8 juillet 2014 modifié du Directeur général de l’ARS de Languedoc-
Roussillon portant composition des commissions spécialisées de la Conférence Régionale de la 
Santé et de l’Autonomie du Languedoc-Roussillon, 
 
Vu le procès-verbal de la réunion du collège 1 de la CRSA du 22 février 2016. 
 
 
 
 

-------------------- 
A R R E T E 

------------------- 
 
 
 
 
 

                         

 

ARS - 30-2016-03-01-009 - Arrêté n° 2016-226 modifiant l'arrêté n° 2014-1083 modifié de composition des commissions spécialisées de la conférence régionale
de la santé et de l'autonomie du Languedoc-Roussillon 8



 

 
 
 
 
Article 1 : L’article 1 de l’arrêté n°2014-1083 du 8 juillet 2014 modifié  est modifié comme suit : 
 
Sont membres de la commission permanente de la CRSA : 

 
 
Article 2 : L’article 2 de l’arrêté n°2014-1083 du 8 juillet 2014 modifié  est modifié comme suit : 
 
Sont membres de la commission spécialisée de prévention : 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Collèges (iii
) Titulaires Suppléants 

1 

M. Philippe GREFFIER  
Président de la communauté de 
communes de Castelnaudary, 

Lauragais, Audois 
 

M. Patrick MAUGARD  
Vice-président de la communauté de 

communes de Castelnaudary, 
Lauragais, Audois 

 

Mme Hermeline MALHERBE 
Présidente du Conseil départemental des 

Pyrénées Orientales 

Mme Damienne BEFFARA 
Conseillère départementale des Pyrénées 

Orientales 

Collèges Titulaires Suppléants 

1 

   Conseiller régional   
Sera désigné ultérieurement   

Conseiller régional   
Sera désigné ultérieurement   

Mme Dominique NURIT 
Conseillère départementale de l’Hérault 

Mme Gabrielle HENRY  
Conseillère départementale de l’Hérault 

M. Christophe SERRE   
Vice-président du Conseil départemental 

du Gard 

M. Alexandre PISSAS  
1er Vice-président du Conseil départemental 

du Gard 

M. Philippe GREFFIER  
Président de la communauté de 
communes de Castelnaudary, 

Lauragais, Audois 
 

M. Patrick MAUGARD  
Vice-Président de la communauté de 

communes de Castelnaudary, 
Lauragais, Audois 

 

Sera désigné ultérieurement   Sera désigné ultérieurement   

ARS - 30-2016-03-01-009 - Arrêté n° 2016-226 modifiant l'arrêté n° 2014-1083 modifié de composition des commissions spécialisées de la conférence régionale
de la santé et de l'autonomie du Languedoc-Roussillon 9



 

 
 
 
Article 3 : L’article 3 de l’arrêté n°2014-1083 du 8 juillet 2014 modifié  est modifié comme suit : 
 
Sont membres de la commission spécialisée de l’organisation des soins : 
 

 
 

Collèges (*) Titulaires Suppléants 

1 

Conseiller régional   
Sera désigné ultérieurement   

Conseiller régional   
Sera désigné ultérieurement   

Mme Laurence BEAUD  
Conseillère départemental de la Lozère 

M. Francis COURTES  
Conseiller départemental de la Lozère    

Mme Catherine DARDE  
Première Vice-présidente de Montpellier 

Méditerranée Métropole 

   Mme Caroline NAVARRE 
Conseillère de Montpellier Méditerranée 

Métropole 

M. Régis TURC 
Maire de Badaroux (48) 

M. Alain BERTRAND   
Maire de Mende (48) 

Sera désigné ultérieurement   Sera désigné ultérieurement   

ARS - 30-2016-03-01-009 - Arrêté n° 2016-226 modifiant l'arrêté n° 2014-1083 modifié de composition des commissions spécialisées de la conférence régionale
de la santé et de l'autonomie du Languedoc-Roussillon 10



 

Article 3 (suite)  

 

Collèges (*) Titulaires Suppléants 

7 

M. Olivier JONQUET 
CHU de Montpellier 

M. Vincent ROUVET 
Directeur du CH de Perpignan 

Sera désigné ultérieurement 
Mme Claire GATECEL 

Président de la CME 
CH de Béziers 

Mme Sonia LAZAROVICI 
Président de la CME 
CHU de Carcassonne 

M. Yves GARCIA 
Président de la CME 

CH de Perpignan 

M. Jean-François THIEBAUX 
Président de la CME  

CHS Le Mas Careiron-Uzès 
Sera désigné ultérieurement 

Mme Marie-Agnès ULRICH 
Directeur du CH de Béziers 

Mme Martine LADOUCETTE 
Directrice Générale  du 

CHU de NIMES 

Monsieur Pascal DELUBAC 
FHP - LR 

Clinique St Pierre – Perpignan 

M. Serge CONSTANTIN 
FHP – LR 

Clinique du Parc – Castelnau Le Lez 

Monsieur Jean-Luc BARON 
Président de la CME  

Clinique Clémenville – Montpellier 

M. Vincent VIDAL 
Président de la CME  

Les Franciscaines - NIMES 

Monsieur Philippe REMER 
Secrétaire général de la 

Fédération des établissements hospitaliers 
et d’aide à la personne  
LR-AIDER – Grabels 

Monsieur Jean-Paul DUPONT 
Représentant de la 

Fédération des établissements hospitaliers 
et d’aide à la personne 

ASM - Limoux 

Monsieur Michel ENJALBERT 
Représentant de la 

 Fédération des établissements hospitaliers 
et d’aide à la personne 

Président de la CME Centre Bouffard 
Vercelli – Cerbère 

Mme Laurence BOYER 
Fédération des établissements hospitaliers 

et d’aide à la personne 
Présidente de la CME –  

Institut Saint-Pierre - Palavas 

Monsieur Pierre PERUCHO 
fédération nationale des établissements 

d’hospitalisation à domicile 
Hôpital St Jean Roussillon – Perpignan 

Monsieur Yves CHATELARD 
Directeur HAD 

Béziers  

M. Christian VEDRENNE 
Président des Maisons de santé 

pluridisciplinaires  
St Paul de Fenouillet 

M. Philippe ROGNIE 
Centre de santé – Caisse régionale des 

mines du Sud Est 

Mme Josyane CHEVALLIER-MICHAUD 
Vice-Présidente du réseau SPHERES 

Mme Catherine LAURIN ROURE 
Vice Présidente du réseau  
«Naitre et Grandir en LR» 

 

Mme Béatrice LOGNOS  
MMG Montpellier  

M. Laurent CROZAT 
Coordonnateur du réseau ALUMPS 

ARS - 30-2016-03-01-009 - Arrêté n° 2016-226 modifiant l'arrêté n° 2014-1083 modifié de composition des commissions spécialisées de la conférence régionale
de la santé et de l'autonomie du Languedoc-Roussillon 11



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

7 
(suite) 

 

  M. Jean-Emmanuel de la COUSSAYE  
 Responsable du Pôle  

Médecine d’urgence - CHU de Nîmes   

M. Richard DUMONT 
Chef de Service Médecine d’urgence 

CHU de Montpellier 

M. Loïc CAZZULO 
Représentant de la fédération nationale des 

transports sanitaires (AUDE) 

M. Olivier GRENES 
Représentant de la Fédération Nationale 

des Artisans ambulanciers (Hérault) 

  M. Rémy PAILLES 
SDIS 

M. Jacques HORTALA  
SDIS 

M.  Eric VIEL 
Commission régionale paritaire médecins  

M. Gérald CUEGNIET 
Commission régionale paritaire médecins 

M. Jean-François BOUSCARAIN 
Président de l’URPS Infirmiers 

 

Mme Hélène MONTEILS 
URPS Infirmiers  

 

 
M. Jean-Pierre CORNUT   

URPS Pharmaciens  
 

 
Mme Stéphanie JACQUARD 

Présidente URPS Sages femmes 

 
Mme Dominique JEULIN-FLAMME 

URPS Médecins  
 

 
Mme Laura LICART 

Secrétaire Général URPS Orthophonistes 

 
M. Patrick SOUTEYRAND 

Médecin radiologue – URPS 
 

M. Jean Michel REAL 
URPS - Biologistes 

M. Bernard GUERRIER 
Conseil régional de l’Ordre des médecins 
de Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées 

Sera désigné ultérieurement 

M. Charly CRESPE 
Représentant des internes de spécialité du 

Languedoc-Roussillon  

M. Guillaume PETITEAU 
Représentant des internes de médecine du 

Languedoc-Roussillon 

ARS - 30-2016-03-01-009 - Arrêté n° 2016-226 modifiant l'arrêté n° 2014-1083 modifié de composition des commissions spécialisées de la conférence régionale
de la santé et de l'autonomie du Languedoc-Roussillon 12



 

 
Article 4 : L’article 4 de l’arrêté n°2014-1083 du 8 juillet 2014 modifié  est modifié comme suit : 
 
Sont membres de la commission spécialisée pour les prises en charge et accompagnements 
médico-sociaux : 

 
Article 5 : L’article 5 de l’arrêté n°2014-1083 du 8 juillet 2014 modifié  est modifié comme suit : 
 
Sont membres de la commission spécialisée dans le domaine des droits des usagers du 
système de santé : 

 
Le reste est sans changement. 
 
Article 6 : Dans les deux mois de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut 
faire l’objet, soit d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’agence régionale de 
santé du Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées, soit d’un recours contentieux devant le Tribunal 
administratif de MONTPELLIER.  
 
Article 7 : La responsable du pôle démocratie sanitaire est chargée de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 
Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées, ainsi qu’à ceux des départements de l’Aude, du Gard, de 
l’Hérault, de la Lozère, des Pyrénées Orientales. 

 
Montpellier, le 1 mars 2016 
                                                                          
 
La Directrice Générale 
de l’Agence Régionale de Santé                
du Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées, 
                                                                                       

      
 Monique CAVALIER                                                                                                      

                                                           
i
  Collège 1 : Collectivités territoriales ;  

Collège 7 : Offreurs des services de santé ; 
 

Collèges (*) Titulaires Suppléants 

1 

Conseiller régional   
Sera désigné ultérieurement   

Conseiller régional   
Sera désigné ultérieurement   

Mme Hélène SANDRAGNE 
Vice-présidente du conseil départemental 

de l’Aude 

M. Jules ESCARE 
Conseiller départemental de l’Aude    

Mme Hermeline MALHERBE 
Présidente du Conseil départemental des 

Pyrénées Orientales 

Mme Damienne BEFFARA 
Conseillère départemental des Pyrénées 

Orientales 

M. Yvan LACHAUD 
Président de Nîmes Métropole 

M. Michel BAZIN 
Vice-président de Nîmes Métropole 

M. Régis TURC 
Maire de Badaroux (48) 

M. Alain BERTRAND   
Maire de Mende (48) 

Collèges (*) Titulaires Suppléants 

1 
Mme Catherine DARDE  

Première Vice-présidente de Montpellier 
Méditerranée Métropole 

   Mme Caroline NAVARRE 
Conseillère de Montpellier Méditerranée 

Métropole 

ARS - 30-2016-03-01-009 - Arrêté n° 2016-226 modifiant l'arrêté n° 2014-1083 modifié de composition des commissions spécialisées de la conférence régionale
de la santé et de l'autonomie du Languedoc-Roussillon 13



D.T. ARS du Gard

30-2016-03-10-003

ALES Rue Quinet

Arrêté prononçant la mainlevée de l'insalubrité d'un logement situé 1 rue Edgar Quinet à ALES

D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-10-003 - ALES Rue Quinet 14



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-10-003 - ALES Rue Quinet 15



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-10-003 - ALES Rue Quinet 16



D.T. ARS du Gard

30-2016-03-10-005

MANDUEL Pépinières Eole

Arrêté portant autorisation d'utiliser, au titre du code de la santé publique, de l'eau provenant du

captage dit forage F1 Eole, à MANDUEL pour la consommation humaine de la SOCIETE  les

Pépinières d'Eole.

D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-10-005 - MANDUEL Pépinières Eole 17



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-10-005 - MANDUEL Pépinières Eole 18



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-10-005 - MANDUEL Pépinières Eole 19



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-10-005 - MANDUEL Pépinières Eole 20



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-10-005 - MANDUEL Pépinières Eole 21



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-10-005 - MANDUEL Pépinières Eole 22



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-10-005 - MANDUEL Pépinières Eole 23



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-10-005 - MANDUEL Pépinières Eole 24



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-10-005 - MANDUEL Pépinières Eole 25



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-10-005 - MANDUEL Pépinières Eole 26



D.T. ARS du Gard

30-2016-03-10-002

NIMES 2 Rue Pasteur

Prescriptions des mesures d'urgence dans l'immeuble sis 2 rue Pasteur à NIMES.

D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-10-002 - NIMES 2 Rue Pasteur 27



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-10-002 - NIMES 2 Rue Pasteur 28



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-10-002 - NIMES 2 Rue Pasteur 29



D.T. ARS du Gard

30-2016-03-10-004

UZES Centre équestre Moulin Vernis

Arrêté portant autorisation d'utiliser, au titre du code de la santé publique, de l'eau provenant

d'un captage dit "forage du centre équestre du Moulin du Vernis à UZES pour la consommation

humaine de la SCI le Coumus.

D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-10-004 - UZES Centre équestre Moulin Vernis 30



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-10-004 - UZES Centre équestre Moulin Vernis 31



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-10-004 - UZES Centre équestre Moulin Vernis 32



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-10-004 - UZES Centre équestre Moulin Vernis 33



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-10-004 - UZES Centre équestre Moulin Vernis 34



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-10-004 - UZES Centre équestre Moulin Vernis 35



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-10-004 - UZES Centre équestre Moulin Vernis 36



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-10-004 - UZES Centre équestre Moulin Vernis 37



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-10-004 - UZES Centre équestre Moulin Vernis 38



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-10-004 - UZES Centre équestre Moulin Vernis 39



DDCS du Gard

30-2016-03-11-004

Arrêté Dr Lionel BECK  PH au CHU de Nîmes

Arrêté Dr Lionel BECK, praticien hospitalier au CHU de Nimes .

DDCS du Gard - 30-2016-03-11-004 - Arrêté Dr Lionel BECK  PH au CHU de Nîmes 40



DDCS du Gard - 30-2016-03-11-004 - Arrêté Dr Lionel BECK  PH au CHU de Nîmes 41



DDCS du Gard - 30-2016-03-11-004 - Arrêté Dr Lionel BECK  PH au CHU de Nîmes 42



DDTM 30

30-2016-03-11-002

AP Fournés mise en demeure

DDTM 30 - 30-2016-03-11-002 - AP Fournés mise en demeure 43



DDTM 30 - 30-2016-03-11-002 - AP Fournés mise en demeure 44



DDTM 30 - 30-2016-03-11-002 - AP Fournés mise en demeure 45



DDTM 30 - 30-2016-03-11-002 - AP Fournés mise en demeure 46



DDTM 30 - 30-2016-03-11-002 - AP Fournés mise en demeure 47



DDTM 30 - 30-2016-03-11-002 - AP Fournés mise en demeure 48



DDTM 30

30-2016-03-11-003

AP mise en demeure SI Remoulins St Bonnet

DDTM 30 - 30-2016-03-11-003 - AP mise en demeure SI Remoulins St Bonnet 49



DDTM 30 - 30-2016-03-11-003 - AP mise en demeure SI Remoulins St Bonnet 50



DDTM 30 - 30-2016-03-11-003 - AP mise en demeure SI Remoulins St Bonnet 51



DDTM 30 - 30-2016-03-11-003 - AP mise en demeure SI Remoulins St Bonnet 52



DDTM 30 - 30-2016-03-11-003 - AP mise en demeure SI Remoulins St Bonnet 53



DDTM 30

30-2016-03-11-001

AP Pompignan mis en demeure

DDTM 30 - 30-2016-03-11-001 - AP Pompignan mis en demeure 54



DDTM 30 - 30-2016-03-11-001 - AP Pompignan mis en demeure 55



DDTM 30 - 30-2016-03-11-001 - AP Pompignan mis en demeure 56



DDTM 30 - 30-2016-03-11-001 - AP Pompignan mis en demeure 57



DDTM 30 - 30-2016-03-11-001 - AP Pompignan mis en demeure 58



DDTM 30

30-2016-03-10-001

Barème n°DDTM-SEF-2016-0051 du 10 mars 2016 pour

l'indemnisation des dégâts de  grand gibier 2015 2016 -

séance CDI du 3 mars 2016

DDTM 30 - 30-2016-03-10-001 - Barème n°DDTM-SEF-2016-0051 du 10 mars 2016 pour l'indemnisation des dégâts de  grand gibier 2015 2016 - séance CDI
du 3 mars 2016 59



DDTM 30 - 30-2016-03-10-001 - Barème n°DDTM-SEF-2016-0051 du 10 mars 2016 pour l'indemnisation des dégâts de  grand gibier 2015 2016 - séance CDI
du 3 mars 2016 60



DDTM 30 - 30-2016-03-10-001 - Barème n°DDTM-SEF-2016-0051 du 10 mars 2016 pour l'indemnisation des dégâts de  grand gibier 2015 2016 - séance CDI
du 3 mars 2016 61



DDTM 30 - 30-2016-03-10-001 - Barème n°DDTM-SEF-2016-0051 du 10 mars 2016 pour l'indemnisation des dégâts de  grand gibier 2015 2016 - séance CDI
du 3 mars 2016 62



DDTM 30 - 30-2016-03-10-001 - Barème n°DDTM-SEF-2016-0051 du 10 mars 2016 pour l'indemnisation des dégâts de  grand gibier 2015 2016 - séance CDI
du 3 mars 2016 63



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2016-03-04-001

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'entreprise PACE Thierry à Nîmes

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-03-04-001 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise PACE
Thierry à Nîmes 64



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-03-04-001 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise PACE
Thierry à Nîmes 65



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-03-04-001 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise PACE
Thierry à Nîmes 66



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2016-03-11-005

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'entreprise RAME Frédéric à Durfort

et Saint-Martin

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-03-11-005 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise RAME
Frédéric à Durfort et Saint-Martin 67



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-03-11-005 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise RAME
Frédéric à Durfort et Saint-Martin 68



Préfecture du Gard

30-2016-03-14-001

AP APPP visé le 14-03-16

déviation de la RD 999 APPP communes de Jonquières St Vincent, Manduel, Redessan et

Beaucaire (études géotechniques, acoustiques, environnementales, relevés topographiques)

Préfecture du Gard - 30-2016-03-14-001 - AP APPP visé le 14-03-16 69



Préfecture du Gard - 30-2016-03-14-001 - AP APPP visé le 14-03-16 70



Préfecture du Gard - 30-2016-03-14-001 - AP APPP visé le 14-03-16 71



Préfecture du Gard - 30-2016-03-14-001 - AP APPP visé le 14-03-16 72



Préfecture du Gard - 30-2016-03-14-001 - AP APPP visé le 14-03-16 73



Prefecture du Gard

30-2016-03-14-003

Arrêté modificatif de l'arrêté du 31 juillet 2015 relatif à la

sous commission départementale incendie de forêt, lande,

maquis et garrigue 

Prefecture du Gard - 30-2016-03-14-003 - Arrêté modificatif de l'arrêté du 31 juillet 2015 relatif à la sous commission départementale incendie de forêt, lande,
maquis et garrigue 74



Prefecture du Gard - 30-2016-03-14-003 - Arrêté modificatif de l'arrêté du 31 juillet 2015 relatif à la sous commission départementale incendie de forêt, lande,
maquis et garrigue 75



Prefecture du Gard - 30-2016-03-14-003 - Arrêté modificatif de l'arrêté du 31 juillet 2015 relatif à la sous commission départementale incendie de forêt, lande,
maquis et garrigue 76



Prefecture du Gard - 30-2016-03-14-003 - Arrêté modificatif de l'arrêté du 31 juillet 2015 relatif à la sous commission départementale incendie de forêt, lande,
maquis et garrigue 77



Prefecture du Gard - 30-2016-03-14-003 - Arrêté modificatif de l'arrêté du 31 juillet 2015 relatif à la sous commission départementale incendie de forêt, lande,
maquis et garrigue 78



Prefecture du Gard

30-2016-03-14-006

Arrêté modificatif de la périodicité des visites périodiques

du centre commercial  Cap Costières de Nîmes par la Sous

Commission Départementale de Sécurité contre les risques

d'incendie et de panique dans les ERP et les IGH.

Prefecture du Gard - 30-2016-03-14-006 - Arrêté modificatif de la périodicité des visites périodiques du centre commercial  Cap Costières de Nîmes par la Sous
Commission Départementale de Sécurité contre les risques d'incendie et de panique dans les ERP et les IGH. 79



Prefecture du Gard - 30-2016-03-14-006 - Arrêté modificatif de la périodicité des visites périodiques du centre commercial  Cap Costières de Nîmes par la Sous
Commission Départementale de Sécurité contre les risques d'incendie et de panique dans les ERP et les IGH. 80



Prefecture du Gard - 30-2016-03-14-006 - Arrêté modificatif de la périodicité des visites périodiques du centre commercial  Cap Costières de Nîmes par la Sous
Commission Départementale de Sécurité contre les risques d'incendie et de panique dans les ERP et les IGH. 81



Préfecture du Gard

30-2016-03-14-007

Arrêté préfectoral portant ouverture d'une nouvelle enquête

parcellaire en vue de l'expropriation d'un bien exposé à un

risque naturel majeur d'inondation sur le territoire de la

commune de AUBAIS.

Préfecture du Gard - 30-2016-03-14-007 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une nouvelle enquête parcellaire en vue de l'expropriation d'un bien exposé à un
risque naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune de AUBAIS. 82



Préfecture du Gard - 30-2016-03-14-007 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une nouvelle enquête parcellaire en vue de l'expropriation d'un bien exposé à un
risque naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune de AUBAIS. 83



Préfecture du Gard - 30-2016-03-14-007 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une nouvelle enquête parcellaire en vue de l'expropriation d'un bien exposé à un
risque naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune de AUBAIS. 84



Préfecture du Gard - 30-2016-03-14-007 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une nouvelle enquête parcellaire en vue de l'expropriation d'un bien exposé à un
risque naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune de AUBAIS. 85



Préfecture du Gard - 30-2016-03-14-007 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une nouvelle enquête parcellaire en vue de l'expropriation d'un bien exposé à un
risque naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune de AUBAIS. 86



Prefecture du Gard

30-2016-03-14-005

Arrêté relatif  la périodicité ds visites périodiques de

Centre Hospitalier Universitaire de Carémeau par la Sous

Commission Départementale de Sécurité contre les risques

d'incendie et de panique dans les ERP et les IGH.

Prefecture du Gard - 30-2016-03-14-005 - Arrêté relatif  la périodicité ds visites périodiques de Centre Hospitalier Universitaire de Carémeau par la Sous
Commission Départementale de Sécurité contre les risques d'incendie et de panique dans les ERP et les IGH. 87



Prefecture du Gard - 30-2016-03-14-005 - Arrêté relatif  la périodicité ds visites périodiques de Centre Hospitalier Universitaire de Carémeau par la Sous
Commission Départementale de Sécurité contre les risques d'incendie et de panique dans les ERP et les IGH. 88



Prefecture du Gard - 30-2016-03-14-005 - Arrêté relatif  la périodicité ds visites périodiques de Centre Hospitalier Universitaire de Carémeau par la Sous
Commission Départementale de Sécurité contre les risques d'incendie et de panique dans les ERP et les IGH. 89



Prefecture du Gard

30-2016-03-14-002

Arrêté relatif à l'agenda 2016 de la Sous Commission

Départementale pour la Sécurité contre les risques

d'incendie et de panique dans les ERP et les IGH

concernant les visites périodiques des ERP de 1ere

catégorie.

Prefecture du Gard - 30-2016-03-14-002 - Arrêté relatif à l'agenda 2016 de la Sous Commission Départementale pour la Sécurité contre les risques d'incendie et
de panique dans les ERP et les IGH concernant les visites périodiques des ERP de 1ere catégorie. 90



Prefecture du Gard - 30-2016-03-14-002 - Arrêté relatif à l'agenda 2016 de la Sous Commission Départementale pour la Sécurité contre les risques d'incendie et
de panique dans les ERP et les IGH concernant les visites périodiques des ERP de 1ere catégorie. 91



Prefecture du Gard - 30-2016-03-14-002 - Arrêté relatif à l'agenda 2016 de la Sous Commission Départementale pour la Sécurité contre les risques d'incendie et
de panique dans les ERP et les IGH concernant les visites périodiques des ERP de 1ere catégorie. 92



Prefecture du Gard - 30-2016-03-14-002 - Arrêté relatif à l'agenda 2016 de la Sous Commission Départementale pour la Sécurité contre les risques d'incendie et
de panique dans les ERP et les IGH concernant les visites périodiques des ERP de 1ere catégorie. 93



Prefecture du Gard - 30-2016-03-14-002 - Arrêté relatif à l'agenda 2016 de la Sous Commission Départementale pour la Sécurité contre les risques d'incendie et
de panique dans les ERP et les IGH concernant les visites périodiques des ERP de 1ere catégorie. 94



Prefecture du Gard

30-2016-03-16-002

Arrêté relatif à la composition et au fonctionnement sous

commission départementale pour l'accessibilité aux

personnes handicapées et modifiant l'arrêté 2014020-0002

du 20 janvier 2014

Prefecture du Gard - 30-2016-03-16-002 - Arrêté relatif à la composition et au fonctionnement sous commission départementale pour l'accessibilité aux
personnes handicapées et modifiant l'arrêté 2014020-0002 du 20 janvier 2014 95



Prefecture du Gard - 30-2016-03-16-002 - Arrêté relatif à la composition et au fonctionnement sous commission départementale pour l'accessibilité aux
personnes handicapées et modifiant l'arrêté 2014020-0002 du 20 janvier 2014 96



Prefecture du Gard - 30-2016-03-16-002 - Arrêté relatif à la composition et au fonctionnement sous commission départementale pour l'accessibilité aux
personnes handicapées et modifiant l'arrêté 2014020-0002 du 20 janvier 2014 97



Prefecture du Gard - 30-2016-03-16-002 - Arrêté relatif à la composition et au fonctionnement sous commission départementale pour l'accessibilité aux
personnes handicapées et modifiant l'arrêté 2014020-0002 du 20 janvier 2014 98



Prefecture du Gard - 30-2016-03-16-002 - Arrêté relatif à la composition et au fonctionnement sous commission départementale pour l'accessibilité aux
personnes handicapées et modifiant l'arrêté 2014020-0002 du 20 janvier 2014 99



Prefecture du Gard

30-2016-03-16-001

Arrêté relatif à la sous-commission pour la sécurité

publique

Prefecture du Gard - 30-2016-03-16-001 - Arrêté relatif à la sous-commission pour la sécurité publique 100



Prefecture du Gard - 30-2016-03-16-001 - Arrêté relatif à la sous-commission pour la sécurité publique 101



Prefecture du Gard - 30-2016-03-16-001 - Arrêté relatif à la sous-commission pour la sécurité publique 102



Prefecture du Gard - 30-2016-03-16-001 - Arrêté relatif à la sous-commission pour la sécurité publique 103



Prefecture du Gard - 30-2016-03-16-001 - Arrêté relatif à la sous-commission pour la sécurité publique 104



Prefecture du Gard - 30-2016-03-16-001 - Arrêté relatif à la sous-commission pour la sécurité publique 105



Prefecture du Gard - 30-2016-03-16-001 - Arrêté relatif à la sous-commission pour la sécurité publique 106



Prefecture du Gard

30-2016-03-14-004

Arrêté relatif à périodicité des visites périodiques de la

Maison d'Arrêt de Nîmes par la Sous Commission

Départementale pour la Sécurité contre les risques

d'incendie et de panique dans les ERP et les IGH.

Prefecture du Gard - 30-2016-03-14-004 - Arrêté relatif à périodicité des visites périodiques de la Maison d'Arrêt de Nîmes par la Sous Commission
Départementale pour la Sécurité contre les risques d'incendie et de panique dans les ERP et les IGH. 107



Prefecture du Gard - 30-2016-03-14-004 - Arrêté relatif à périodicité des visites périodiques de la Maison d'Arrêt de Nîmes par la Sous Commission
Départementale pour la Sécurité contre les risques d'incendie et de panique dans les ERP et les IGH. 108



Prefecture du Gard - 30-2016-03-14-004 - Arrêté relatif à périodicité des visites périodiques de la Maison d'Arrêt de Nîmes par la Sous Commission
Départementale pour la Sécurité contre les risques d'incendie et de panique dans les ERP et les IGH. 109


